Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

14 vtrum oratio debeat esse diuturna.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

QVAES. LXXXIII.

In 3. regula,
tom. i.

In Serm. de
orādo Dei
a medio il-

contra virtutem, sed
prater eam agitur.
Nam oratione spontaneam sic male per-
solueret, et sic ure-
cipere hospitem, &
indecenter tractare.
In oratione autem
precepta ex quo semper
fatuatur propositum
attentionis, es-
sentialis bonitas mor-
alis actus ex finis
intentione falsa est,
& remissio voluntatis
in culpa est acciden-
tialis.

In Serm. de
orādo Dei
a medio il-

Et contra hoc Aug.* dicit in regu-
la. Plalms, & hymnis cum oratis
Deum, hoc uersetur in corde, &
Præfertur in ore: euagatio uero
mentis quæ fit præter propositum,
orationis fructu non tollit. Vnde
Basil.* dicit. Si uero debilitatus a
peccato, fixe nequus orare: quan-
tumcumque potes te ipsum cohi-
beas, & Deus ignoscit, eo quod non
ex negligētia, sed ex fragilitate no-
totes ut oportet, assistere cora co.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

IN art. tribus, l. 14.
15. & 16. eiusdem
q. dubium occurrit
circa tertium condicione-
mentem orationis. l.
4. di. 15. q. 4.
art. 2. q. 2. &
3. Et Ro. 1.
lect. 5. Et Co.
art. 15. author dicit,
6. prim. Et 1.
Theff. 5. lect.
2. fin.

¶ Non pie petere, sed
petere cōplementum
peccati, ex quo appa-
ret, quod pie petere co-
incident cū fecunda con-
ditione. I. necessaria
ad salutem petere: nam
perēdo necessaria ad
salutem pie petimus.

¶ Et augustinus dubium,
quia in art. 16. au-
thor in corpore articu-
li dicit, quod i pec-
atorum oratione pos-
sunt inueniri omnes
quatuor conditiones:

& idem cōfirmat in
responso ad secundum
ibidem. In ter-
tio vero libro cora
Gent. cap. 96. author
vult amicitiam orantis
cum Deo interuenire
in oratione effi-
caci, quæ sub pietatis
nomina concludi
videtur. Ad hoc dic-
tur, quod illa condi-
tio, pie, in hoc distin-
guitur ab alijs condi-
tionibus, quod alia
personam pro qua
rem petiam, & per-
seuerantem signifi-
cant, ita intentione
referentem ad Deum
importat. Nam pietas
officiū ac cultum
coelestis patriæ, prin-
cipi & patri exhibet.
Et propterea distin-
guitur, quod potest
dupliciter inueniri,
scilicet formata, &
informis, ut in respon-
sione ad secundum
15. artic. apparat. Et
hinc reddit potest ra-
tio diuersorum dictio-
rum de hac conditio-
ne. Nam quia huius
modi intentio ad Deum

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.

¶ Super quæst. octua-
gesimaterie articu-
lum quartum deci-
mum.